
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
уУ  і?6 20Л-£~ м. Київ

Про надання фінансової підтримки на виконання робіт з розвитку 
матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної 
діяльності центрів колективного користування науковим обладнанням

Відповідно до пункту 27 Примірного положення про Центр колективного 
користування науковим обладнанням, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21 червня 2022 року № 703, абзацу шостого пункту З3 
Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
виконання зобов’язань України у сфері міжнародного науково-технічного та 
освітнього співробітництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 листопада 2011 року № 1197, пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), пунктів 2 та З 
наказу Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2025 року 
№ 672 «Про організацію роботи Комісії з опрацювання заявок центрів 
колективного користування науковим обладнанням на отримання фінансової 
підтримки за рахунок коштів державного бюджету для розвитку матеріально- 
технічної бази для провадження наукової та науково-технічної діяльності 
центрів колективного користування науковим обладнанням та приймання 
робіт з розвитку матеріально-технічної бази для провадження наукової та 
науково-технічної діяльності центрів колективного користування науковим 
обладнанням у 2025 році» (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки 
України від 30 травня 2025 року № 789 «Про продовження прийому заявок 
центрів колективного користування на отримання фінансової підтримки за 
рахунок коштів державного бюджету для підтримки і модернізації центрів 
колективного користування науковим обладнанням, розвитку їх матеріально- 
технічної бази, проведення ремонтів та комплексного технічного 
обслуговування унікального наукового обладнання і устаткування та 
забезпечення його безперебійної роботи та внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2025 року № 672», рішення 
Комісії з опрацювання заявок центрів колективного користування науковим 
обладнанням на отримання фінансової підтримки за рахунок коштів 
державного бюджету для розвитку матеріально-технічної бази для 
провадження наукової та науково-технічної діяльності центрів колективного



2

користування науковим обладнанням та приймання робіт з розвитку 
матеріально-технічної бази для провадження наукової та науково-технічної 
діяльності центрів колективного користування науковим обладнанням від 
9-11 червня 2025 року (протокол № 3)

НАКАЗУЮ:

1. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити перерахування коштів спеціального фонду державного бюджету 
в обсязі 6 204,0 тис. грн (шість мільйонів двісті чотири тисячі гривень) 
закладам вищої освіти — засновникам центрів колективного користування 
науковим обладнанням — відповідно до укладених договорів, з метою 
надання фінансової підтримки на виконання робіт з розвитку матеріально- 
технічної бази для провадження наукової та науково-технічної діяльності 
центрів колективного користування науковим обладнанням, згідно з 
переліком, що додається.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВ Щ Ь



Додаток до наказу 
Міністерства освіти 
і науки України

Перелік центрів колективного користування науковим обладнанням для отримання фінансової підтримки на 
виконання робіт з розвитку матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної діяльності

центрів користування науковим обладнанням

№
з/п

Н азва  Ц К КН О ЗВО О бсяг
ф інансування, 

тис. грн
1 2 3 4
1 Центр колективного користування науковим 

обладнанням «Міжкафедральний навчальний та 
технологічний центр високовольтної імпульсної 
техніки»

Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут»

1596,0

2 Центр колективного користування науковим 
обладнанням «Діагностика матеріалів»

Чернівецький національний університет 
імені Юрія Федьковича

1510,0

3 Центр колективного користування науковим 
обладнанням «Сучасні технології дослідження 
речовини Землі та Сонячної системи»

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка

1600,0

4 Центр колективного користування науковим 
обладнанням «Центр колективного користування 
обчислювальним обладнанням»

Сумський державний університет 1498,0

Всього 6204,0

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


